“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 013/25

              REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e

ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 5º, XXXIII, da
Constituição Federal, combinado com o art. 8º, IX e XVII, da Lei
Orgânica do Município, informações do Poder Executivo Municipal,
através do Departamento de Saúde do município, que encaminhe a esta Casa
de Leis relatório de todas as consultas de especialidades e exame de
ultrassonografia que foram agendadas em todos os Postos de Saúde, bem

como especificação ao número de consultas realizadas e ao total de faltas
registradas durante o período de janeiro do corrente ano, até o presente
momento.

JUSTIFICATIVA

 Essas informações são essenciais para avaliarmos a
eficiência dos serviços prestados, identificar possíveis necessidades de
melhorias e garantir a transparência na gestão da saúde pública do
nosso município.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 13 de junho de 2.0225.

Ver. Gilberto Bentlin Junior

Presidente